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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

 رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار جمعی از 
پاسداران و خانواده های آنان، علت خصومت آمریکایی ها 
با سپاه را پیشگامی آن در دفاع از کشور و انقاب خواندند 
و خاطرنشان کردند:   »آمریکا و دشمنان نادان چهل سال 
است که هر چه در توان داشتند علیه جمهوری اسامی به 
کار بستند، اما هیچ غلطی نتوانستند بکنند و امروز دست 
انقاب و نظام اسامی در منطقه و بلکه در دنیا باز شده 

است.«
مقام معظم رهبری، سپاه را یک دستگاه برجسته و در 
خط مقدم مواجهه با دشمن در میادین گوناگون برشمردند 
و گفتند: »سپاه هم در میدان عملیاتی و مقابله با دشمن 
در مرزها و حتی چند هزار کیلومتر دورتر در اطراف حرم 
حضرت زینب)س( پیشقدم است و هم در میدان مقابله 
سیاسی با دشمن.« رهبر انقاب اسامی کینه آمریکایی ها 
از سپاه را ناشی از همین مسأله دانستند و افزودند: 
»آمریکایی ها به خیال خود علیه سپاه و درواقع علیه انقاب 
و ایران نقشه می کشند و گربه رقصانی می کنند، البته این 
خباثت ها به جایی نخواهد رسید و با برگشتن کید و فریب 
آنها به خودشان، دشمنان جمهوری اسامی مانند ترامپ و 

احمق های دور و بر نظام حاکمه آمریکا درحال حرکت به 
سمت حضیض هستند.«

ایشان چهل سال توطئه علیه جمهوری اسامی و در 
عین حال پیشرفت انقاب را نشانه ناتوانی آمریکایی ها 
در متوقف کردن حرکت ملت ایران دانستند و گفتند: 
»دشمنان ایرانِ عزیز، چهل سال است که انواع فشارهای 
سیاسی، اقتصادی و تبلیغاتی فراگیر را علیه ملت اعِمال 
کردند اما حتی آن روز که جمهوری اسامی تازه کار بود، 
نتوانستند هیچ غلطی بکنند.« حضرت آیت الله خامنه ای 
با اشاره به دست برتر جمهوری اسامی ایران در منطقه، 
افزودند: »برخاف تصور دشمنان، عزت و قدرت امروز نظام 
اسامی ناشی از بمب اتم نیست، چرا که ما از ابتدا تأکید 
کردیم ساح هسته ای برخاف مبانی دینی ماست و به آن 
نیازی نداریم، بنابراین اقتدار و عزت امروز ملت ایران در 
چشم دنیای اسام، به خاطر ایستادگی، فداکاری و بصیرت 
مردم است.« رهبر انقاب اسامی لازمه استمرار این 
حرکت پرافتخار را شناخت وظیفه و عمل به آن دانستند 
و گفتند: »بدون تردید انقاب به پیش خواهد رفت، اما 
همگان از آحاد مردم و به ویژه جوانان تا سپاه پاسداران و 

کلیه نیروهای مسلح و دستگاه های دولتی باید نقش خود را 
در این حرکت تشخیص دهند و با الگوگیری از عمل مؤمنانه 

اولیاء الهی همچون امام بزرگوار، برای خدا و در راه خدا به 
وظایف خود عمل کنند.«

 هدف ترامپ
 از قرار دادن سپاه در لیست سیاه چیست؟

آرمین منتظری
روزنامهنگار

دولت دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
 اعام کرده اگر چه باید منتظر تایید سنا برای

 اجرایی شدن آن ماند. سپاه پاسداران جمهوری 
اسامی ایران را در لیست  گروه های تروریستی قرار 
داده است. این نخستین بار است که دولت آمریکا 
یک نیروی نظامی رسمی یک کشور خارجی را در 
لیست  گروه های تروریستی قرار می دهد. منتقدان 
این اقدام دولت آمریکا اعام کرده اند که این کار 
می تواند دیگر کشورهای جهان را که  رابطه خود با 

آمریکا ندارند را به اقدامات مشابه سوق دهد.  
قرار دادن سپاه پاسداران در لیست گروه های 
تروریستی اقدامی فراتر از تحریم سپاه است. پیش 
از این نیز دولت آمریکا سپاه  پاسداران را در لیست 
تحریم های خود قرار داده  و برخی افراد و شرکت ها 
و نهادهایی که وابسته به سپاه پاسداران بودند را 
تحریم کرده بود. در صورتی که آمریکا حالا به طور 
رسمی سپاه را گروه تروریستی قلمداد می کند، 
ایران نیز در پاسخ  ارتش آمریکا یا بخش هایی از آن 
را در لیست گروه های تروریستی قرار داد. معنای 
این اقدام این است که تمامی کشتی های آمریکا 
 در خلیج فارس تردد می کنند، نیروهایی که آمریکا 
در پایگاه های نظامی در اطراف ایران و کشورهای 
همسایه دارد، از نظر  فرماندهان نظامی ایران 

تروریست هستند.  
پیامدهای این اقدام برای طرفین این خواهد 
بود که شانس مذاکرات احتمالی میان طرفین به 
شدت کاهش یافته و به نزدیک صفر  خواهد رسید. 
به هرحال در دیپلماسی هیچ چیز غیرممکن نیست. 
اما از این پس اگر اندک احتمالی هم برای مذاکرات 
میان ایران و  آمریکا وجود داشت، از بین خواهد 

رفت.  
از سوی دیگر از این پس نظامیان طرفین برای 
یکدیگر یک هدف بالقوه خواهند بود. تا پیش از 
این نیروی دریایی آمریکا و  نیروی های سپاه در 
خلیج فارس به وسیله خطوط ارتباطی با یکدیگر 
ارتباط داشتند و در صورت لزوم هشدارهای لازم 
را به  یکدیگر می دادند. در چند نوبت این ارتباط و 
مکالمات در رسانه های ایران نیز منتشر شد. اما از 
این پس باید انتظار داشت که  این خطوط ارتباطی 

قطع شوند.  
سوال مهم اما این است که چرا ترامپ در این 
موقعیت زمانی دست به این کار زد. هر چند جواد 
ظریف معتقد است که این هدیه  انتخاباتی ترامپ به 
بنیامین نتانیاهو بوده است، اما به رویه دیگر ماجرا 
هم باید نگریست. بعد از این که سیاست ترامپ در 
تحریم  نفتی ایران و کاهش صادرات نفت تهران 
شکست خورد و نتایجی که او انتظار داشت از آن 
به دست نیامد، حالا قرار دادن سپاه در  فهرست 
گروه های تروریستی می تواند نشانه ای از استراتژی 
گسترده تر آمریکا برای کاهش معافیت های اعطا 
شده برای خرید نفت  ایران باشد. همچنین احتمال 
دارد ترامپ قصد داشته باشد با قرار  دادن سپاه در 
لیست سیاه، تحریم هایی را علیه برخی متحدان 

 منطقه ای ایران نظیر عراق و لبنان اعمال کند.  

یادداشت

 مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از پاسداران و خانواده های آنان:  

گربه رقصانی آمریکا علیه سپاه به جایی نخواهد رسید

شهروند| روز دوشنبه بود که دونالد ترامپ دست به یک اقدام 
خطرناک زد و سپاه پاسداران را در فهرست گروه های تروریستی 
قرار داد. یک تحلیلگر آمریکایی در این مورد گفته که این 
نخستین بار است که  آمریکا یک نیروی نظامی رسمی را در فهرست 
گروه های تروریستی قرار می دهد؛ اما ماجرا تنها به اینجا ختم 
نمی شود، قرار است ظرف  یک هفته آینده جزییات تحریم های 
ناشی از این تصمیم نیز اعام شود . تصمیم آمریکا تاکنون با استقبال 
اسراییل، بحرین و عربستان همراه بوده و از سوی دیگر میان 
مقامات سیاسی و نظامی و همچنین برخی نهادهای آمریکایی از 
جمله »پنتاگون« و »سیا« در مورد این تصمیم اختاف نظر شدید 
به وجود آمده است. ولی به گفته رسانه های آمریکایی این طرح 
با حمایت ویژه  مایک پمپئو، وزیر خارجه و جان بولتون، مشاور 
امنیت ملی آمریکا اجرایی شده است.  نخستین واکنش ایران نیز 
اقدام متقابل بود؛ شورای عالی امنیت ملی  نیرو های نظامی آمریکا 
در غرب آسیا را در فهرست گروه های تروریستی قرار داد. فرمانده 
سپاه پاسداران نیز به نمایندگی از این نهاد در واکنش به قراردادن 
نام سپاه در این لیست اذعان کرد که »دیگر  نیرو های آمریکایی در 
غرب  آسیا آرامش را نخواهند دید«.واکنش های داخلی و خارجی 
نسبت به این موضوع ابعاد گسترده تری پیدا کرد و بیشتر تحلیل ها 
بر محوریت هشدار نسبت به این اقدام آمریکا بود و جنبه حمایتی و 
حقوقی از این نیروی نظامی قانونی ایران بوده است. در این گزارش 
به حمایت های مجلس شورای اسامی، چهره های سرشناس 
جریان اصاحات و اصولگرایان و رسانه های همسو با این جریانات 
اشاره کرده ایم. گمانه زنی های ضدونقیض میان مقامات سیاسی و 
نظامی آمریکا نیز از جمله تبعات این اقدام دولت جدید این کشور 

بوده که به آن اشاره کرده ایم.
حمایت از درون بهارستان 

دیروز و با حضور نمایندگان مجلس با لباس فرم سپاه در صحن 
علنی مجلس حال وهوای نظامی به خود گرفته بود و وکای ملت 
با یک اتحاد فراکسیونی از اصاح طلب و اصولگرا از سپاه حمایت 
کردند. علی لاریجانی، رئیس مجلس در واکنش به این اقدام آمریکا 
علیه سپاه اظهار کرده که »دولت آمریکا و نیروهای مسلحش نماد 
تروریسم بین المللی در ابعاد نظامی و اقتصادی است.« حمایت 
خانه ملتی ها به اظهارنظرهای مختلف نیز کشیده شد؛ کمال 
دهقانی فیروزآبادی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با بیان اینکه آمریکایی ها ابزاری در دست نتانیاهو 
و رژیم صهیونیستی هستند، گفت که »آمریکا از سپاه شکست های 

زیادی خورده و سپاه همانند خار در چشم این کشور است«. 
محسن کوهکن، عضو فراکسیون ولایی مجلس با اشاره به اقدام 
آمریکا برای قراردادن سپاه در فهرست گروه های تروریستی گفت 

که »دفاع از سپاه برای جمهوری اسامی ایران و خصوصا مجلس 
حیثیتی است و ما از هر اقدامی علیه آمریکا استفاده خواهیم کرد.« 
اما حمایت های پارلمانی تنها محدود به اصولگرایان نبود بلکه 

اصاح طلبان نیز به حمایت تمام عیار پرداختند؛ علی مطهری و 
الیاس حضرتی در واکنشی مشابه در این راستا متذکر شدند که 
»این اقدام آمریکایی ها خود محبوبیت سپاه را افزایش می دهد«. 
علی کرد، رئیس فراکسیون نمایندگان اهل سنت مجلس ،ژرژیک 
آبرامیان ونماینده مسیحیان ارمنی حوزه جنوب در مجلس از 
جمله نمایندگانی بودند که در حمایت از سپاه اظهار نظر کردند.در 
ادامه بیش از 200 نماینده طرحی دوفوریتی را برای مقابله با اقدام 

آمریکا امضا کردند.
دو دستگی میان مقامات آمریکایی

استدلال آمریکایی ها این است که  سپاه   فعالیت هایی   در   سرتاسر  
 خاورمیانه   دارد و   به   شبه نظامیان   شیعه   آموزش   می دهد. »ادوارد  
 وونگ« در نیویورک  تایمز در این مورد نوشته که » این   اقدامات  
 تافی جویانه   علیه   نظامیان   آمریکایی   را   به   دنبال   دارد .« ناگفته نماند 
که مقامات   سیا   و   پنتاگون   با   این   اقدام   مخالف   بودند   چرا که   معتقدند  
 نیروهای   ایران   بهانه ای   برای   شدت   بخشیدن   به   عملیات هایی  
 مرگبار   علیه   آمریکا   بخصوص   واحدهای   زیر نظر   سیا   بیابند . برخی 
کارشناسان معتقدند که دو چهره پرنفوذ کاخ سفید یعنی  جان  
 بولتون   و   پمپئو   بر   این   تصمیم   اصرار   داشتند. گفته می شود  پس  
 از   افشای   این   تصمیم   در   نیویورک تایمز    اختاف نظر   میان   مقامات  

 آمریکایی   بالا   گرفته است.

قراردادن سپاه در فهرست گروه های تروریستی از جانب آمریکا واکنش های بسياری از چهره های داخلی و خارجی را به دنبال داشته است

ما همه سپاهی هستيم
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محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه کشورمان دوشنبه شب با انتشار توییتی نوشت که تروریستی 
نامیدن سپاه توسط آمریکا به درخواست بنیامین نتانیاهو صورت گرفته است. در این راستا یک روزنامه 
اسراییلی این موضوع را اعام کرد و ظریف با انتشار عکسی از تیتر این روزنامه آناین اسراییلی به نام 
»تایمز آو ایزاییل« در صفحه توییترش نوشت: »این هم سند حرف های قبلی ام.« در گزارش این روزنامه 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعتراف می کند که به درخواست او ترامپ به سپاه پاسداران برچسب 

تروریستی زده است.

محمدجواد ظریف:  

این هم سند 
حرف های 
قبلی ام
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بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و مير را در سرنشينان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

مراسم سیزدهمین سالروز ملی فناوری هسته ای صبح سه شنبه )۲۰ فروردین( با 
حضور رئیس جمهوری در محل سالن اجاس سران در تهران آغاز شد. حسن روحانی 
 در این مراسم از ۱۱۴ دستاورد هسته ای کشورمان رونمایی کرد. آغاز نصب زنجیره میانی

۲۰ تایی سانتریفیوژ پیشرفته IR۶ در سایت هسته ای شهید احمدی روشن )سایت 
نطنز(، افتتاح واحد رفع آلودگی و مدیریت پسماند تحت عنوان واحد E۱۰۰۰ در سایت 
نطنز و راه اندازی فاز اول مرکز ملی مهندسی و فناوری خلأ ایران در سایت شهید دکتر 
علیمحمدی )سایت فردو( از جمله پروژه هایی بودند که دیروز در مراسم بزرگداشت روز 
ملی فناوری هسته ای از سوی رئیس جمهوری و از طریق ویدیوکنفرانس آغاز به کار کردند. 
حسن روحانی  در این مراسم گفت: »امروز روز پاسدار است، روز فداکاران و جان برکفانی 
که از روز اول انقاب با مردم بودند و برای منافع کشور و مردم از منافع خود گذشتند. 

شب هایی را کنار سایر نیروهای مسلح و فداکاران صبح کردند که از شب قدر بالاتر  بود.«

او ادامه داد: »چرا سپاه به وجود آمد؟ انقاب به پیروزی رسید. دشمنان انقاب تاش 
می کردند حداکثر این انقاب چند ماه بیشتر نباشد. ما نیاز داشتیم تا گروهی امنیت را 

برای مردم به ارمغان بیاورد، در رأس این حرکت سپاه پاسداران انقاب اسامی بود.«
رئیس جمهوری گفت: »شما می خواهید سپاه در رأس حمات آمریکا و صهیونیست 
نباشد؟ تمام توطئه هایی که آنها علیه انقاب کردند در چهل سال گذشته منجر به شکست 
شد. همه اقوام و ادیان و مردم دوشادوش هم ایستادند و سپاه انقاب اسامی در این میان 
پرچمدار بزرگی بود. آمریکا گروهی که عمل و آرمانش مبارزه با تروریسم بوده را تروریست 
می خواند.« او ادامه داد: »چه کسی جز سپاه بود که در سال های اخیر ملت های منطقه را 
در برابر تروریسم یاری کرد؟ اگر عراق از ما درخواست کمک کرد، لحظه ای درنگ نکردیم و 
اگر شمال عراق و مردم کرد این کشور از ما کمک خواستند ما در پاسخ مثبت به آنها درنگ 
نکردیم.« رئیس جمهوری با طرح این پرسش که چه کسانی سازمان داعش را واژگون 

کرد؟ گفت: »البته که عامل اصلی واژگونی داعش ملت عراق، سوریه و لبنان بودند، اما 
ملت ایران و در رأس آن سپاه پاسداران بودند که به ندای »هل من ناصر« آنها پاسخ داد.« او 
خطاب به مقامات آمریکایی ادامه  داد: »شما امروز با تحریم تان چه کار کردید؟ اگر مدعی 
هستید که با اعمال تحریم های تان می توانید جلوی فناوری های پیشرفته ایران را بگیرید، 
می دانید که دروغ می گویید و افتتاح های امروز ما و 114 فناوری جدید به خوبی به دنیا 
می گوید که شما نتوانستید و نخواهید توانست جلوی پیشرفت و توسعه ملت و دانشمندان 
ما را بگیرید.« رئیس جمهوری گفت: »اگر مقصود آمریکایی ها از اعمال تحریم ها علیه ایران 
این بوده که از قدرت نظامی ایران بکاهند این را بدانند که از پارسال تا امسال به موشک ها 
و ساح هایی دست یافته ایم که در مخیله آنها نیز نمی گنجد؛ آنها نمی توانند قدرت نظامی 
ما را بگیرند. اگر مقصود آمریکا از اعمال تحریم های جدید اختاف در داخل ایران است، 

اشتباه کرده اند«

برگزاری مراسم سيزدهمين سالروز ملی فناوری هسته ای و دستور ویژه رئيس جمهوری درباره سيل

روحانی:قدرتنظامیمادرمخیلهآمریکانمیگنجد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام سپاه یعنی همه ملت ایران و باید مقابله به مثل کنیم. مجید انصاری

در مقابل دشمن بی منطق خارجی متحد و یکپارچه از نیرو های مسلح خود پشتیبانی می کنیم. سخنگوی دولت اصلاحات عبدالله رمضان زاده

طرح اصلاح طلبان بسیار انقلابی تر از طرح ما است. طرح ما دیپلماتیک است و در طرح فراکسیون امید 
آمده که باید سربازان آمریکایی تعقیب و دستگیر شوند.

نماینده مشهد و عضو فراکسیون ولایی جواد کریمی قدوسی

تروریست خواندن سپاه را قاطعانه محکوم می کنم زیرا هدف ترامپ مبارزه با تروریسم و 
دفاع از دموکراسی و صلح نیست.

 معاون سیاسی وزارت کشور دولت 
اصلاحات

مصطفی تاجزاده

دفاع از سپاه برای جمهوری اسلامی ایران و خصوصاً مجلس حیثیتی است و ما از هر اقدامی 
علیه آمریکا استفاده خواهیم کرد.

عضو فراکسیون ولایی در مجلس محسن کوهکن

 منادیان صلح در جهان باید نسبت به این اقدام گستاخانه ترامپ اعتراض خود را 
نشان دهند.

محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید

دولت آمریکا دچار یک کندذهنی سیاسی به لحاظ انتخاب زمان حمله به سپاه شده است. چرا که 
این روزها سیل بزرگی بخش اعظمی از کشور را فرا گرفته است و در امدادهایی که برای مقابله 
با وقوع و بروز و گسترش سیل انجام می شود، نیروهای مسلح ازجمله سپاه نقش موثری را ایفا 

می کنند.

روزنامه نگار اصولگرا و تحلیلگر سیاسی محمد مهاجری

باید هوشمندی  ها و تدابیر جدیدی اتخاذ شود که خواسته ترامپ که حرکت به سوی درگیری نظامی 
است، محقق نشود.

عضو بنیاد باران عبدالله ناصری
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